**Q**uibus gradatim suerit maxime esse unum, et inter omnia entia deus est maxime unus. **Ca. XX.**

**P**er hoc ex predictis potest patere quod et quibus suerit maxime esse unum inter omnia quibus unus suerit. Hoc agis enim sunt unus que sunt unus per se et unus per accidens. Et inter illa sunt unus et unus per se: illa que sunt unus per se simpliciter et absolute magis sunt unus quam que sunt unus respectu alterius. Hoc agis autem sunt unus quod unus in specie, ut sortes et plato que sunt unus genere, ut hoc leo. Et illa magis sunt unus quam sunt unus genere quam sunt unus analogo, ut sortes et abedo sunt unus in ente. Int' illa vero quod unus in numero illud est maxime unus quod est unus divisibile in potentia divisione sola quantitatis ut linea: quod est unus divisibile divisione essentiali ut hoc, et ista duo magis sunt unus quam illud quod est unus divisibile in potentia divisione quantitatis et essentiali. ut quodlibet corpus. Inter illa quoque sunt per se unus absolute que sunt indivisibilia actu et potentia: magis sunt unus quam illa que sunt indivisibilia in potentia. Et inter hec plus est unus unitas quam punctus, et deus plus quam unitas vel punctus. In deo enim nulla est partium compositione, nulla di-

visionis continuitas, nulla accidentium varietas, nulli inherentes. Quapropter summe unus est, quoniam mensura: per principium et causa omnis unitatis. Illud enim quod est maximum in quolibet genere: est principium in eo, ut dicitur in metaphysica, et id est dicitur quod illud quod est simplissimum est mensura in quolibet genere, ut dicitur in decimo.

**Q**uo cōuenit alicui rei esse unus et multa. **Capl'm. XXI.**

**S**eptimo nunc dominum est quod suerit alicui rei quod sit unus et multa. **U**bi notandum quod nihil prohibet illud quod est uno modo dividendum esse alio modo indivisibile, sicut quod est divisum numero sortes et plato: esse indivisibilia sunt species. Sortes enim et plato sunt unus species. Participatio enim species plures huius sunt unus homo. **E**t sic sicut cum unus non dicatur nisi ens indivisibilis, pertinet aliquid uno modo esse unus, et alio modo esse multa. **C**ontingit ergo quod aliquod est unus simpliciter et multa sunt per se, sicut unus simpliciter et divisum sunt per se, quod contingit duobus modis. **D**omino quoniam est aliquod indivisibile sunt essentia, licet sunt divisum quatuor ad ea quae sunt extra essentiam rei, sicut quod est unus subiecto et multi sunt accidentia multa quoniam in eo sunt ut sortes et etiam accidentia, sicut enim sortes sunt unus simpliciter et multa sunt per se, et hoc contingit quoniam aliquod est in divisum in actu et in divisum in potentia. **S**icut quod est unus toto et multa sunt partes in quas est divisibile, sive partes ille sunt essentiales (sicut materia et forma in positio), sive sunt operationes quantitatiae ut in primis. **T**ales enim erit unus simpliciter et multa sunt per se, si autem conuerso aliquod sit indivisibilis, sicut quod est divisum simpliciter, erit unus sicut quod et multa simpliciter. **H**oc autem contingit in omni quod est plura diversa non